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３年学年会 

 

新緑の葉が茂る季節となりました。４月の始業式からはや１か月が経とうとしています。生徒

達の中に３年生としての自覚も芽生え、授業や部活動に積極的に取り組んでいます。 

さて、ゴールデンウィークを迎えます。部活動も総体・総文に向けて精一杯取り組んでいる時

期ですが、いつもより家庭学習に時間をかけることができる時期でもあります。課題への取り組

みはもちろん、苦手分野の克服に努めるなど有意義に過ごして欲しいと願っています。 

 

【５月の行事予定】 

◆ 進研記述模試（５／６） 

３年生になっての最初の模擬試験です。安易に受験す

るのではなく、１・２年の範囲の復習も進め、準備を整

えた上で受験することが求められます。なお、基本的に

文Ⅰは４教科型（英・国・地歴・公民）、文Ⅱ・理系は５

教科型（英・数・国・地歴・公民・理）で受験します。 

 

◆ 志望別集会（５／９） 

 志望コース別集会を行います。漠然と勉強をするので

はなく、志望校のレベルや受験の仕組みを理解し、現実

の厳しさを知るとともに、それを打ち破るモチベーショ

ンを高めてほしいと思います。 

 

◆ ＰＴＡ総会（５／１２） 

当日は土曜日ですが、月曜日の授業を行い、１４日の

月曜日が代休になります。 

授業参観やＰＴＡ総会の後、学年懇談会も予定してお

ります。たくさんの保護者の皆様のご出席をお願いしま

す。詳しくは案内をご覧下さい。 

 

◆ 中間考査（５／１５～１８） 

 大学受験に向けた学力も、その根本は日々の授業と定

期考査にあります。限られた範囲に対しての、まとまっ

た学習の積み重ねが大切です。計画的に準備をし、体調

も整え、万全の態勢で臨んで欲しいと思います。 

 

◆ 総体・総文（５／３１～６／３） 

（陸上競技は ５／２４～２６、男子サッカーは ５／２６・２７） 

今年の県総体・総文は５月３１日～６月３日に行われ

ます。多くは北信越大会や全国大会の予選も兼ねていま

す。３年生には、一日でも長く戦い、悔いの残らないよ

うな活躍を期待しています。 

1 火

2 水

3 木 憲法記念日

4 金 みどりの日

5 土 こどもの日

6 日 進研記述模試(3年)

7 月

8 火 尿検査二次

9 水
志望別集会（7限）
尿検査二次(予備日)

10 木

11 金

12 土 ＰＴＡ総会（月曜授業）

13 日

14 月 代休

15 火

16 水 　　　中間考査

17 木

18 金 　

19 土

20 日

21 月

22 火

23 水
総体・総文壮行式(40分授業)

第3回生徒議会

24 木 歯科検診(全学年：午前)

25 金

26 土 吹奏楽部定期演奏会

27 日

28 月

29 火

30 水

31 木
    総体・総文

　  地域清掃ボランティア

５月


